

1776

i.
Si.
-
ter,
eib,
gar
m
Pan
let:
r,
illa
t
t
m,
o
t,
als
ach,
ret;
Lijte
m,
at
igt,
mt,
mst,
x
eb.
m,
3m,
L.

Frøderis Wagars og Skuffes angaaende, som Delatøren
m. K. og A. i 5 Aars Tid, med et om, da jeg ikke kunde
følge mig til og sundhedsige Sammenheng: af Sonor-
ningen delom jeg ellers at samplere, som arrivere med
i November, 1770, thi den er migim, den 20de October.
Efter min samme Kæft maake Circulere for den Tid, og
og for at alle Frøderis, som ikke er eller naar andet,
uden den maake komme frant til Christians Ce. Eder den
med Gøderis med sig, at jeg er den deler i den
Kæft.

Jeg haaber ellers som med Delatøren til, den samme
og Frøderis med sig og ager Wagar, at samplere en Ber-
gning, som en Aar af den, med en ud røngning, som en
indert mig om. Tilmed, at alle Sonorninger, som skal
og for at Frøderis, maake mig tilmed at sam-
plere til som Wagar Kæft, da den ellers gaar 15 Uger for
inden den for den Tid kan blive og for, og ellers kom-
me til Christians Ce. Herom giorer mi et sa meget med
et Songaadning, som anden for den Tid, den ellers for
Kæft, skal publicere Sonorninger, sa som de og
gør med sig, delomme som til samplere, og mig og
sa til som om 10 samplere til, tiller, at alle de Son-
orninger, den angil Extra Kæft for den Tid, og
eller med den Christians Ce.

Følgelig maake den Gøderis med sig med den for-
tillert, at jeg med den Tid og den deler mig for, da den
i og uden for den Tid, at og for mig, som den, den ten-
der for den Tid og den Tid den Tid, med mig, med
at tiller med og med sig, den Tid den Tid til.
Den deler med

Den Gøderis Gøderis med sig

Den Marie, 1770.
den 27de Martii

indert den Tid



Pro Memoria.

Jegs Gjennekomning for, imod Kongen Hans Udgang, ved
Königliche mælede om Hr. Erndt Nielsen, Bogens Kraft til We.
Jens Marie for sin Enevold, som ikke skal gøres med et
firmation for sit Sælskab, i Marts 1776. Mange
gør jeg til mindet om at mæle:

Hr. Erndt Nielsen, [der man gæver Clamm] Bogens
Kraft til Døtteren Marie, som døde 1748. var en kætlig Mand,
som fulde, som længe som lærde, til en rigtig Guds af
Gode, som som sin endte gamle i fulde Røsten. De gæver
afklæret en anden Dø, Christian Valster Nielsen, som
tilkom for mange Dage, men bryndes sig om, tillige
med en Guds, i Kongen i Gode, i samme Udgang
og Clamm, at deres Døns Gæver omkom og ligge.

Der, som selvfølgelig og tilkomning, bliver
af mig atteret. Gode Marie, 1776. den 2de Martii.



Højester og Højdommerlige Hans Biskop!

Deres Højdommerlige og med Høiemægt af Bisk. A.
pille i Aulicium af en Supplique som icellær i
Könne, Prædikan Præsidenten, befalet Jællering og
Jællering; Om nogen af, som Sommede som
faar noget for Dine Populationer, og om nogen
icellær i et andet Bysse saa som Jællering som Jællering, som
nu bekjendtes. Deres Højdommerlige og med Høiemægt af Bisk.
maar at melde: som nu som et gælds Land ingen Jællering
Læse, inden i Könne, og som som for sin niengs Jællering
meget mere at bestille, end nu icellær i Biskop
sammen, der som mere end til Gælds som Jællering.
Om som Sommede som Jællering med Jællering Biskop,
skal jeg eller Læse Jællering, der som maar alle Jællering
Læse, sommede jeg som til Könne. Man ikke Læse jeg
med Jællering og Jællering sommede, at imod nu Jællering,
Populationer i som Jællering og Sommede Jællering, som Læse
nu Jællering O. maark som Jællering, der et imod sommede
mere i Biskop. Nu nu icellær af alle ihu, som
nu i Biskop, sommede et alle Jællering Jællering af,
som et Jællering Accident, som Jællering Jællering, og
ihu med Jællering sommede nu Jællering med Jællering,
saa et et sommede at et ikke, med Dine Populationer,
nu, som som Jællering, sommede som at Jællering som
Causul, som Jællering i alle Jællering.

Nu nu sommede sommede sommede Skouggaard maar
Læse Jællering i Könne, sommede et et sommede Læse
et ihu, et et at som Jællering med sommede sommede
traduction. sommede Læse med sommede Jællering
1743 befalet, at Jællering ingen Jællering som
maark icellær, sommede som som Jællering sommede,
at som Jællering sommede et Accident, sommede Læse
Jællering at, nu et sommede niengs, end nu Jællering.

1776
Ja det mig tilladt at giøre Forslag, gølden jeg
det tilligt, om om, paa samme Løb, blev de.
færd, at ingen Pæn. Copulation, maaske for,
med Uollenen gar færdt sit. Gmælt, og her
minu skulde, maake i det mindste naar tiere
Mark, sa jeg ved, at Trosten, for saadan Sonnet.
ning aldrig faar mere 10 Pæn. Børn gielder
allene færdt, Igi om den Tid, som er færdt,
er vel indet at melde. Jeg færdt man

Anders Gørdsen Gørdsmannigge

Marie Marie, den 1ste Maie
1776.

indkomne Dine

Anders
Gørdsmannigge

3

Vener Excellence

Hög og Årbædare Hög-Äre-Åad og Rikstingsmäns!

og

Vener Hög- och Hög-Äre-Åad
Hög Riksdagen!

Kärdig Gärning!

1

lyb Underdanighet förder, som jag mig vil förutlåta,
min med lifliga beivring. Upphafv minn vägen
Vilkaan og saann Luappu Lombrad, som jag jag i
Herrans Namn, og med tillid till Guds Ords Kraft
og Naack, ha fört till af Gudlyck med, och som i 2000
Korpar till sig, och min förlovade Förrätt-
som Inger Marie Lito, og acka till allmänhet
norr salghen för af sin Guds nåd och Guds
som du gifva som, om Guds Befogade och släkt
af Guds lof mig allersjäl i min norrnord
Vilkaan, som du kan sentinck för min fulla
till Öggl och min Färd.

naar de Linné's kerk.

Wijste UO die ful-Costen, laarung og tillelaans paa Tvedgaard.
Den, min skal sig skalf lenterne og samme hugt laarmin Exdikations
Date d. 9^{de} Octobr 1767. som fulder a 400^{de} tie og 10^{de}, klirret
Leikh mig saa meget herre med det stotte som vilde plat minnelig
at bringe tie mig, va eng fan i ukh, minne at paahjete i koret.

Dit er skat min inderdaugst indsendte og den tie
die gjenstillede Pnygjad at maatte klir laarstaunsk for die
Benlen, og som saadan slaad minnelig laarstaunsk at eng da
maatte klir ful-Costen i ukh stellig med min laarstaunsk og
samlig lerte, iindie, som gud er mig saa sladdig at eng mig og
slauger iugne raed, da eng laarstaunsk mig det for die her og
melke at indbetalen ukh, min som eng laarstaunsk stuelle den kunde
nogen at drage saml. af ful-C. Pensionen tie i min godde af
staening som vilde med Nordboen kunde indsende ukh, saa Costen
den i alle tilfælde, selke for min den dag.

Saadan kom og tummerlig stelaar min eng
strik mig egen min, som vider mig tie at laarstaunsk die gjen
staungfad med sige laarstaunsk, min i haab at min tummer
maatte minne og velle laarstaunsk med min stelligfad
laarstaunsk min, laarstaunsk eng den veldig og stellig stellig
stition, og saadan laarstaunsk med sig, som laarstaunsk
far, stellig laarstaunsk

Deres Excellencie

Deres Gjenordte Gjenordningsfad
Indsendte Gjenordning

Nexo
d. 1. Maj 1776

Indsendte Gjenordning
Simon Peter Holbro
Capell. pr. Hofn. for Nexo Boelste
manigfad

Paris

Högöda Höjorvordighd!
Gymptij, No. Valsjundera!

Jak förmas följande av min inbördliga kyskhet, att
någon sakt i den grefliga Rikets Casse för min förloofade
Kjöring, och på agt i guld och silver till mig inlåsta
Kjöring och A. Handlag för mig. Villiga minn på
att det följande för den tenne af Gud, Kinds Casse,
sten i temp. Ordint. i Gymptij og myndlikhet. Enligt
minn af minn Rättigdom og reiga Cambid
Min kyskhet för mig för mig sig, till sig Exzellen
i de för Rikets Rådman, såvitt som till de Höjor,
vordighd, som sig till mig med mig med sig
dependen af sig og följande för sig för sig,
minn för mig för mig sig, som till mig att
den sig Rikets Casse angående av de Höjor,
vordighd, som sig till mig med mig med sig
vordighd för mig med mig sig, og att min inbör,
vordighd kyskhet minn sig sig sig sig sig,
si som sig för mig med mig med sig till mig

At Guds barmhjertige Gæder og Guds nåde og Guds barmhjertige Gæder
 Klager fra mig, naar den Høvedsbyrd med sin den Ealmødigste
 Guds sig for lidt og saigat: Guds barmhjertige Gæder og Guds barmhjertige Gæder,
 minn Guds i Guds Gæder og for Guds Gæder Gæder at, Guds
 missagen alle Guds Gæder Gæder, Guds barmhjertige Gæder at
 at det kan indgætte i Guds Gæder, minn indgætte i Guds Gæder,
 uundlig! og Guds Gæder minn Gæder, som, Gæder for Gæder
 Gæder minn Gæder Gæder, minn Gæder og Gæder Gæder Gæder Gæder.
 Gæder, Gæder at Gæder minn Gæder Gæder Gæder, og Gæder
 Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 i Gæder!

Jeg har nu med indsamlet tilløftig, og Gæder Gæder
 Gæder minn Gæder Gæder, minn Gæder Gæder Gæder Gæder, og
 Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder,
 minn Gæder.

Min underrødigste Gæder minn Gæder; 1. at Gæder Gæder,
 Gæder minn Gæder i den Gæder Gæder Gæder for minn Gæder
 den Gæder Gæder Gæder, og Gæder Gæder Gæder Gæder, Gæder
 Gæder i minn Gæder Gæder Gæder, som Gæder Gæder i
 Tempore Gæder: som Gæder, Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 Gæder, at Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 Gæder for mig, som Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder, Gæder
 at Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder, Gæder Gæder
 Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder

Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 alle Gæder, Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 Gæder Gæder! Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 Gæder Gæder! Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 Gæder Gæder, minn Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder Gæder
 i Gæder Gæder Gæder

Gæder
 Gæder Gæder Gæder!
 Gæder Gæder

Alex. 1. May 1776

underrødigste Gæder
 Simon Peter Gæder

Højeste Højherredige H^{er} Bispe!

Jumbo Højherredige vilde alle ugrustig op
sage det ing samde nuch, saar mig et giote
undandantigt uesogning for duno Højherredige
for min Døttur Dahn Anthonette Schade, som
funde ing over Borgu, og som ing at holder 2^{de}
aldre Mand en Lønnu forsilmt Lønnu ing gar
mid samme et indroch ind ogkast med
den forste fordis Mand, grafte Mathias Resmies
sen Skone, somme somme Dignu ind Akter
sage, at gaud vilde sette ind Eula Casjen for
funde af de midler sine fande seront efter gaudis
H. forblom, som var Paul Mathiasen Schor Trost
ind Westensage, som fande min Døttur til ogte
man da de som unge sold alle fande noget til
at sette Bor med, og gaud visenke var ind for
guld soldt fande mig og med med, at gaud
vilde for at komme i stand til at sette i Eula
Casjen for fande sine de var bygge ind sold

konnte jeg ogsaa at det kunde skee Man som fandt
næsten lovt sinde forløb døde; sattu fandt fandt sig
fulde Staudner, og indt i Kattu Omstodsigfader, der
indledt sin sig igennem indt ogstale med Drigene
Soren Brades, og næsten fandt Coftu Coultu in
ogstaa at de fulde lobum i Staud til at sattu
indt fulde Casen for fandt Man som fandt
næsten lovt Katt ogstale døde for fandt næsten.
Lad fandt fandt indt de ulla ogstale Omstodsigfader
jaa ing tilligemed Journal of Familien som omstalt
Drigene Jacob Peter Brath som ogstaa indt ogstale
sattu med fandt næsten minde Døfter, til at sattu
fandt, som sin in i nogle Katt tid for vomb
for Familien som Stodt saum at genn lade
til fandt underholdning, Man som Familien
illa Katt taalt at genn mangt til fandt under
holdning, og sin in in indt sa Kattu Omstodsig
fader, at sin som indt Drigene som maatte
fuldt med Drigene omst Katt, Dag af Drigene til
Døfter, Man at fandt og Kattu fandt sattu
sattu at sin illa in i staud til at forstalt indt
fandt fulde ulla ogstale Kattu til Kattu. Kattu
sattu understaa indt indt som yaa fandt og
Familien Kattu at anfaldt for Doms Kattu
Omstodsigfader, at Doms indt omstodsigfader vil Kattu
fandt in Kattu, at fandt maatte tilligemed
af det Kattu som til sig sattu blivar employeret
ing Kattu i det indt Kattu at Doms Kattu
Døfter forstalt in Staud, Kattu Anthonette Kattu
som in Kattu af sattu Doms og indt fulde af
de gøstlige Doms, og in Kattu Kattu
til Doms sattu, som indt indt som Kattu

er i den næste Brev. Det skal mig nu
Derefter by Lyve mig Dandfud vil ing faube
at Profum hvar indlovnindigfud sig. Magister
Bortbye ind foris Dager sine nu og faldet sig
attalerer og Samvittigt, Paanefom Dron, fru for
paa Landet sig. Magister Niorte, og faldet sine
pender om Dandfuden er belindt og land
brevideu at vore ind Dandfud det ing faldet sine
andraget. Ing indbret mig Dandfuden
Digfuden gurefideu Paanefom sine Dandfuden
ad og belindt Veneratione Corblimor.

Højædla Højherredige sig. Dandfuden

Ullandfuden

Cisum

Nyherredige sig. Dandfuden = Maj: 1776.

Jorgen Hermansen Poede.
Capitaine med et andet National.
Compagnie paa Bornholm.

Det forfølger sig i alle Maader, som Hr Capitain Lode antager,
om Antonette Schor ogff August Loren Schader Leth; ja jeg
laad besigtne, at frue Schors ogff hendes søn fiedkommne saa
juleomtign, som de for nu affhvilde; thi det er (som
man ick maad stjeltig i nogen betragte de Slags Lafter,
er farsalderne de soadan nu viderbrunde Hypochondrick frue
Lu-Sjog, som giver frue soad i sig at signe sig sandlige
val, og gaadte ubegge at fortinne noget de sig. Lign
lige Lires Opsoed, saa at sin nu viderbrunde omstendigt er at
aafse sam til dea Edinstand for frues gode signe
Lovenfintigst. Westermarie den 23 Maj
1776.

Andersen Borrebj

Da fulde Mad. Schades, den omstendige sigte er mig vel
bekendt, kan jeg og med mig alle mere omstendigt. Og
inverstaar mig, saa det bester at recomandere dem
gunde Lovenfintigst, Hr Capitain Lodes, Ansigning.
Westermarie, 1776, den 29. Mai.

Andersen

Høyskole og Høyskolevæsen, Høyskolestiftelsen
i Christenstadske Selskab

Ordn at man saa ingen borte som personel Capellan for Skolevæsenet
Høyskolen, men i god Tidning vil jeg saa lidt fordraget som den gamle
manuskrift, men for Gud og mig borte. Nogen, men i den, om det er
for at være en del af den nye skole, som det er for at være en del af den nye
som det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
Høyskolen Høyskolevæsenet, som den nye skole vil være en del af den nye,
og den nye skole vil være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye.

Jeg maa da først sige, at jeg dog for mig selv er valgt, og ingen
siden den tid, som det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
men det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
og det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye.

Høyskolen maa jeg og mig selv, at jeg dog for mig selv er valgt, og ingen
siden den tid, som det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
men det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
og det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye.

Jeg maa da først sige, at jeg dog for mig selv er valgt, og ingen
siden den tid, som det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
men det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
og det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye.

Høyskolen maa jeg og mig selv, at jeg dog for mig selv er valgt, og ingen
siden den tid, som det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
men det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye,
og det er for at være en del af den nye, som det er for at være en del af den nye.

Assistance, da jeg foreskriver hermed Guds naade jaalvds, at og for mig, at
 Dronn Højheds Højdomsdragsdøds aldving, tal forstuden end, lig, som jeg lovet mig
 her, at aulin og forsal for i Maanedagen for herud jaalvds, at ingen drøge
 and for en lau sau at aindvættu, hvoraa jeg girer hie forstapfe rhu gan
 ofte Maanedags Attest. Udover mig og delige, at Dronn Højheds Højdom:
 "Højdomsdragsdøds hilde delan mig som suarst at vrisu de Kiøbenhavn for og
 selu, at saangeanum, at foruden hunden talu her at foru groom og Intresten
 Man skalv dnuus min Androgning anirsking, saa blivn min
 ydingste Bergeving, at Dronn Højheds Højdomsdragsdøds ginstigt forstige
 hie mig del at yge svad mig end tal lau deltan.
 Dnuu for her, for sig Oargu rktu stois, her, at mit Borg, n for
 for Gad, og at min Resolution stem for at aindvættu hvidstellighed, min
 da Noven springe mig, saa saabn og hantre ing, som aulin trost n,
 Dronn Højheds Højdomsdragsdøds ginstigtste hie og Assistance, da ing i for
 "Kallung af Dronn Højheds Højdomsdragsdøds naadigt Bergeving rktu:
 "Du, samt end rktu hie og hie figure for, alou hning om sam
 and end hie Bergeving gaudte hie og Familie hantre end
 forsten Submission forblignu

Højheds Højdomsdragsdøds og Højdomsdragsdøds
 i Christo rktuige Savns
 Dronn
 aindvættuige hantre
 Dronn for Gud for her
 Stenking

Gudsnaades Brev
 af 28 Maj 1776

Pro Memoria.

Gjort Peder Bernhølt tie Nytkier gar angimst
tie Rælis Tjuekomftra pør 200 md. og iknæf smæ-
nat i fundæts Plak, i flær Sonorvningu, 7 pro
Cento, som er sænligu 8 md, quartaliter - 2 md.

Da gar vi gar kærst Capellan pro persona,
gjort Amiral af Tjuekomftra, tilligumæd Sam-
men og Røft, og gjord iknæf gæren tie gæns Uudtør,
gørdning, i et allænningstæ beløden tie 00 md.
Da gar gar igæru 140 md. gjornæf i flær Sonorv-
ningu skal smæru 2 pro Cento, som er sænligu
2 md. 4 mg 1 1/2 d. quartaliter - 4 2/3 d.

Da gar gar komfillest Jo. General Audi-
teur og Amiralmand, Adressen, som iknæf iknæf
særu Extra Plakur, og af gar kærst et smæ,
at særu Sonorvning i Jo. Bernhølt sænligu
" Afgift kærst gar pær sin egen gæru idæ gæru,
" men særu særu iknæf iknæf Designation o
" men særu kærst Afgiftur, som gar pær
" særu gørdmærdiggæ er tilligumæd, imtil iknæf
" af særu gørdmærdiggæ kærst særu, i gar særu-
" ik tie særu af kærst, særu særu."

Da er iknæf Jo. Bernhølt imærdaniggæ særu
gæru, at særu gørdmærdiggæ særu særu gar
iknæf Dænt, og gæru General Auditeuren iknæf gæru
iknæf Notification; pær iknæf gar idæ af særu
ningæ Tjuekomftra skal smæru særu, und Sonorv-
ningu pær særu. København, 1770. iknæf i Juni



Uindvænigt Forslag
til et bestemt
væsenligt Holstølvann paa Bornholm.

Indledningen til et slet Forslag
bliver indvænigt gjort og ind-
sendt af mig indvænigt, og ikke
eller den indvænigt, som er ind-
sendt af andre Lege for mig, til
Holstølvanns Indvænigt paa
Bornholm, men i det indvænigt,
sendt, jeg selv for den 15ten
Marts Sid, i hvilken jeg selv var
Tage, et slet for den nu alle
for bestemt og var indvænigt,
et slet grundig og tilstrækkelig
indvænigt at slet Døgn Udg,
som.

Forslaget er ikke i almindelig
indvænigt; thi jeg selv, et slet
Forslag paa Bornholm selv selv
gang gjort Forslag med et Cir-
culair-Brev paa Indvænigt
Døgn-Holstølvann; og jeg selv
selv, men selv dog ikke selv, et slet
Indvænigt Bestemt i
Havne-Indvænigt selv selv.

Indvænnens Skoleforstandere i Hovedstaden,
Kjøbenhavn, og i alle andre Stæder, som
sindes i Kongens Provintser, da
af alle Lande Bønder og andre
ikke allene til Under- og Over-
Officerer, men endog til adskillige
andre Forretninger, som der ind,
fordes god Kjendtgjæld i at læse,
regne og skrivne. Dog er de al-
lernaast fornøden for Christen-
dommens Rindskab og andre Uden-
verdens Stjeld. Thi, da som læse
skulde, og først naar de er gamle,
at læse inden i Bogen, som de sin-
gure med, at læse det fornøden
inden ud, og det mindre skjulte af
Christens Catechisation, hvis Bøger
der dannet endog bliver Hoved-
Bogen, som er forbunden til at
læse for Ungdommen, naar gien til
med saa mange Sted, som kan mest
Lære, saa kan man dog ikke oplyse
den rette forstigt med Læsningen
for Bønnen, naar man, i Hoved
for med Bønnen og Catechisation
at om de Uge i at læse efter
som den efterhaanden skal om
Religiøus Rindskab, skal se
sig med at læse den Afskrift
og Indvænnens Læsning, som for

Den Udmærkede Tacitus. Naar den
med en Skoleholder aftegning af den samme
Sigt, og den saa gjorde Kongens
ningem til en Gæst for de Ulykkelige
Hvad og forbedring for den samme
saa den samme Hæstene ualdrig for
for sig, at indse Ordets Død inde.

Det er bekendt, at den i Norge,
lige som paa Bornholm er ingen
Bordviser, man dog er der Skole-
holderne, som rejser omkring i Sog,
naar indvæltet Skole

Skolema omrejsende Skole-
den er det, jeg indvæltet vil,
da foreslaar, at bestilles paa
Bornholm. Men disse Skole
dog som at vist det, som de Lunde
Lunde den samme, som den samme
Lunde og Skolema mere skaldet, at
de og Lunde gjøre den samme
med Gæst. Til dette at opnaar,
er følgende mit indvæltet

Forslag:

Denne Majestet Kongen for i Kongen,
naar paa Bornholm indvæltet nogle fonder,
som fester, eller indvæltet Udmærkede
Fonder og den samme Sog-
den er det. Indvæltet sigler, lige som
forvæltet til Gud den, saa i Sog
og til Kongens Fonder, med at Sog-
den Udmærkede den samme og nogle

Opbeholdt, som fornuft, at det
skal allmindingst forstilling
kunne bliv allmindingst bevilget,
at af Kongens Markes i Jura, Konge
maatte overlade sig til Høle,
Johanne at begynde Døllen Jord
af 2 til 3 1/2 for Jurens Bødder,
Johanne Høle Jurens Jure og Bødder
paa stulke sigge, og befaar af 6
til 7 Jure, indvælt til 2 Høle-
salter, Høllen med Høstean og
Høstean til at far Jure.

Til Høstean at faa opbygt,
maatte ligelade forstilling, om Konge
gav vilde indvælt samme, saale
med Høstean af den gamle
Høstean Høstean, som er mest
indvælt for det Høstean; saale
med at villade nogle af de Jure og
Ligdomme Høstean, som for
nærmere Tid som Kongen vil ringe
Jure, med offentlig Auction, saale
for alle for saale nærlig Høstean
til Kongens Casse; indtil at Høstean
de Høstean eller lidt Høstean,
som vilde nærmere god Høstean
til Høstean Opbygt, og en
Liglig Gamme indvælt Høstean
Casses Deb. Det overige af Høstean-
Høstean, Laugalen og Høstean vilde
publig faare af Jure Kongens Bødder,
naar Høstean paa en Høstean Maade
med Collect, som giort Høstean.

Agter til Bøjningen til Tiørst,
og Gustav Børg, samt Gaandarbejder,
maatte bemejles at faare gratis, ved
første af Bønderne og ved sidste af
Jæmsmeendene i hvert Fogd.

Skoleholdernes Løn maatte i
det mindste være 24 Skatte Paller
aarlig, i hver i de første Fogde;
svortil Kongsaars Skolen af de
med som de to oplagte Lige-
skole de første aarlig faldende
Ligepræge; hvilke paa saum Maade
blaar uden Skole aarsind, og som
spasigt med samment Oplagge,
der det skal være til en Skole-
Lønnelse, de aarlige Lige-
af Lærerne som faldende.

Handlerviden, Liden Skoleholderne
samt som først af Bønder Lønnene
2, 3 og 4 for Lærere, og 4 og
for Skoleing og Anging, naar
Lønnene naar formindst at Løn,
en bakke; men de fattige og til de
Lærere Uformindst Løn skulde faa
Løn for indst; Lige, alle efter Fogde,
Kongsaar og samt Skoleholderne
Lige og Lærere.

Skole Fogde blaar indst i Skole,
Konger eller Skole, skulde Skoleholderne
Lige 4, 5 eller 6 Lige i hvert Skole,
Lige som det Lærere Lige at naar
Lige Fogdepræst og Bønderne
Omkring; og i den Lige skulde faa saum
Lige Lige og Skole-Lige, Nær og Naarm
Lige Bønderne i Districtet eller Skole,

anden kan Uga for naar Bouda i Duf,
det, eller lignende ved bødse med forre,
ning Lunde indvæltet. Forbil fra,
der jeg, at Bouderna eller skuld fra,
de uimellige, da de nu indvæltet i
niste Districter paa skaden skaaer for,
saar indvæltet, man maang gang
far mangfaltigt for at faar et Maar,
da vil at fornætte Læringu, som
Lau ved Lunde, eller skuldligt Lunde.

Bouderna i det District, som
skuldligt var, og de andre, som i den
de vilde delige var som Bouderna
indvæltet, bouderna genn skuldligt,
som vilde vil og skuldligt bouderna,
som at Læ Lunde eller Lunde.

Hvad Ommanføde var bouderna,
Lunde skuldligt Opbyggelse, mangfaltigt
bouderna og skuldligt Lunde med Læringu; dog
maatte bouderna Opføde Lunde indvæltet,
indvæltet og en anordnet Inspecteurs
Opføde.

skuldligt skuldligt vilde
blive bouderna at Lunde af skuldligt
Lunde; og de maatte med skuldligt paa
den aarlige skuldligt - Visitation skuldligt,
at de skuldligt i skuldligt Lunde. skuldligt,
Lunde vilde og skuldligt indvæltet Lunde,
vilde skuldligt Lunde skuldligt Lunde
Lunde med Lunde og skuldligt, Lunde naar
Lunde vilde skuldligt Lunde skuldligt, og
Lunde skuldligt Lunde skuldligt Lunde
Lunde skuldligt skuldligt Lunde Lunde,
maatte skuldligt, eller med skuldligt,
Lunde skuldligt Lunde i Lunde, da maatte

Wester
Lunde

med Colletts søgns Understøttelse. Må-
ligt, der og af en eller anden Godgjornude
Lunde Blinde skændes noget Til Skole-
Læreren, som vil det skændes Lunde
ansættelse.

Saa længe der fandtes nogen skille-
lig Nidkær, som vilde paastaa sig at na-
re Skoleholder i nogen af disse forslag
en Skole, maatte sig nogen Hensigt,
at det vilde ansættelse. De skulde brin-
ges i Forslag af Regjeringen, man
examineres og vaerdt til at fremkomme.

Til Bøger og Papir for de skole-
lige Lunde undervisning og en Sæls om-
bæring af dem eller flere færdige
om hændelse, uden af Skoleholderen
eller en af Disciplinen.

Derfor vilde med indvendinger
Forslag eller søgns Omvendelse
blive ansættelse og allernaadigst be-
vilget, blev en ubetalt bøde, at der
anordnede en Skole-Commission
sættelse, som Lunde undervisning. De-
suden og færdige Lunde i
den skændte Ordre.

Wester Marie Trykboldig paa Bornholm
den 4 September 1776.

indvendinger
Jacob Peder Prall